
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-03-03 iki 2016-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 93-3422, i. k. 1042270ISAK001R-139 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL AREŠTO, TERMINUOTO LAISVĖS ATĖMIMO IR LAISVĖS ATĖMIMO IKI 

GYVOS GALVOS BAUSMES ATLIEKANČIŲ NUTEISTŲJŲ, SUIMTŲJŲ IR VAIKŲ 

(KŪDIKIŲ), ESANČIŲ PATAISOS NAMŲ VAIKŲ (KŪDIKIŲ) NAMUOSE, 

MATERIALINIO BUITINIO APRŪPINIMO NORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. birželio 9 d. Nr. 1R-139 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 14 d. nutarimo Nr. 

578 „Dėl įgaliojimų suteikimo Teisingumo ministerijai“ (Žin., 2004, Nr. 81-2899) 1 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Nuteistų vyrų ir moterų, atliekančių laisvės atėmimo bausmę pataisos namuose, 

aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas; 

1.2. Vyrų ir moterų, laikomų tardymo izoliatoriuose, ir nuteistųjų, atliekančių arešto bausmę 

ir laisvės atėmimo bausmę kalėjimuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos 

priemonėmis normas; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1R-79, 2009-03-19, Žin., 2009, Nr. 34-1312 (2009-03-28), i. k. 1092270ISAK0001R-79 

 

1.3. Nuteistų nepilnamečių, atliekančių laisvės atėmimo bausmę nepilnamečių pataisos 

namuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas; 

1.4. Nuteistų vyrų ir moterų, gydomų laisvės atėmimo vietų ligoninėse bei gydymo ir 

pataisos namuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas; 

1.5. Suimtų bei nuteistų nėščių moterų ir vaikų iki 3 metų turinčių moterų aprūpinimo 

apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas; 

1.6. Vaikų (kūdikių), esančių pataisos namų vaikų (kūdikių) namuose, aprūpinimo 

drabužiais, avalyne ir patalyne normas; 

1.7. Suimtųjų ir nuteistųjų, dirbančių virtuvėse bei maisto sandėliuose, aprūpinimo darbo 

drabužiais bei avalyne normas; 

1.8. Baldų, virtuvės ir kito inventoriaus, būtino laisvės atėmimo vietų bendrabučiuose, 

specialiose patalpose, kamerose, komunalinės ir buitinės paskirties objektuose, naudojimo laiko 

normas; 

1.9. Laisvės atėmimo vietų patalpų aprūpinimo baldais ir kietuoju inventoriumi normas; 

1.10. Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų laisvalaikiui ir kultūros bei sporto 

renginiams organizuoti skirto inventoriaus normas; 

1.11. Laisvės atėmimo vietų virtuvių bei maisto sandėlių įrengimų ir inventoriaus normas; 

1.12. Laisvės atėmimo vietų (išskyrus ligonines) aprūpinimo valgyklos inventoriumi ir 

indais normas; 

1.13. Laisvės atėmimo vietų ligoninių valgomųjų aprūpinimo virtuvės inventoriumi ir indais 

normas. 

2. N u s t a t a u , kad daiktai, kurie buvo išduoti nuteistiesiems, suimtiesiems ar vaikams 

(kūdikiams), esantiems pataisos įstaigų vaikų (kūdikių) namuose, iki šio įsakymo įsigaliojimo yra 

paliekami jiems iki nustatyto dėvėjimo ar naudojimo laiko pabaigos, o trūkstamų daiktų kiekis 

išduodamas pagal naujai nustatytas normas. 

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. birželio 15 d. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46933092C11A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.470955E02397
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0EBEF587DD61


 

 

2 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS VYTAUTAS MARKEVIČIUS 

 

SUDERINTA  SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministras  finansų ministras 

Juozas Olekas  Algirdas Butkevičius 

2004 m. birželio 9 d.  2004 m. birželio 9 d. 

 

 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

NUTEISTŲ VYRŲ IR MOTERŲ, ATLIEKANČIŲ LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMĘ 

PATAISOS NAMUOSE, APRŪPINIMO APRANGA, PATALYNE IR ASMENS HIGIENOS 

PRIEMONĖMIS NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

Kiekis asmeniui Dėvėjimo arba 

naudojimo laikas 

(metais) vyrui moteriai 

1 2 3 4 

Žieminė kepurė 1 vnt. – 3 

Šilta skarelė (vilnonė arba – 1 vnt. 2 

pusvilnonė)    

Vasarinė kepuraitė 1 vnt. 1 " 2 
Demisezoninė striukė 1 " 1 " 2 

Medvilninis kostiumas 2 komplektai 1 komplektas 2 

Viršutiniai marškiniai 2 vnt. – 1 

Palaidinukė – 2 vnt. 1 

Suknelė – 1 " 1 

Chalatas – 1 " 1 

Šilti apatiniai baltiniai ir kelnės 1 komplektas – 1 

Šilti apatiniai baltiniai – 1 vnt. 1 

Šiltos kelnaitės – 2 " 1 

Marškinėliai 3 vnt. 3 " 1 

Kelnaitės 3 " 3 " 1 
Liemenėlė – 2 " 1 

Pėdkelnės – 2 poros 1 

Medvilninės puskojinės 4 poros 4 " 1 

Pusvilnonės puskojinės 2 " 2 " 1 

Demisezoniniai batai  1 pora 1 pora 1 

Šlepetės 1 " 1 " 1 

Vasariniai bateliai 1 " 1 " 2 

Antklodė 1 vnt. 1 vnt. 3 

Čiužinys 1 " 1 " 4 

Pagalvė 1 " 1 " 2 

Paklodė 4 " 4 " 1 

Užvalkalas pagalvei 2 " 2 " 1 
Rankšluostis 2 " 2 " 1 

Skalbiamasis muilas 200 g 200 g 1 mėn. 

Tualetinis muilas 100 " 100 " 1 " 

Tualetinis popierius 1 rulonas 2 rulonai 1 " 

Higieniniai paketai – 15 vnt. 1 " 

 

PASTABOS: 

1. Nuteistiesiems (nuteistosioms), dirbantiems (dirbančioms) lauke šaltuoju metų laiku, 

išduodama šilta striukė, žieminiai batai, pirštinės. 

2. Nuteistajam (nuteistajai), kuriam (kuriai) suteiktas ilgalaikis pasimatymas, išduodama po 

4 prezervatyvus kiekvienai parai. 

3. Kiekvienam nuteistajam (nuteistajai), einančiam (einančiai) praustis duše, kiekvieną kartą 

išduodama po 30 g muilo. 

4. Vietoj dviejų paklodžių gali būti išduodamas užvalkalas antklodei. 

______________ 



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

VYRŲ IR MOTERŲ, LAIKOMŲ TARDYMO IZOLIATORIUOSE, IR NUTEISTŲJŲ, 

ATLIEKANČIŲ AREŠTO BAUSMĘ IR LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMĘ KALĖJIMUOSE, 

APRŪPINIMO APRANGA, PATALYNE IR ASMENS HIGIENOS PRIEMONĖMIS 

NORMOS 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1R-79, 2009-03-19, Žin., 2009, Nr. 34-1312 (2009-03-28), i. k. 1092270ISAK0001R-79 

 

 
Pavadinimas Kiekis asmeniui Dėvėjimo arba naudojimo 

laikas (metais) vyrui moteriai 

1 2 3 4 

Žieminė kepurė 1 vnt. – 3 

Vasarinė kepuraitė 1 " 1 vnt. 2 

Šilta skarelė (vilnonė arba pusvilnonė) 

 

– 1" 2 

Demisezoninė striukė 1 vnt. 1 " 2 

Medvilninis kostiumas 2 komplektai 1 komplektas 2 

Suknelė – 1 " 1 
Viršutiniai marškiniai 2  vnt. – 1 

Marškinėliai 3 "  3 vnt. 1 

Palaidinukė – 2 " 1 

Kelnaitės 3 vnt.  3 " 1 

Liemenėlė – 2 " 1 

Šilti apatiniai baltiniai – 1 " 1 

Šiltos kelnaitės – 2 " 1 

Šilti apatiniai baltiniai ir kelnės 1 komplektas – 1 

Medvilninės puskojinės 4 poros 4 poros 1 

Pusvilnonės puskojinės 2 " 2 " 1 

Pėdkelnės – 2 " 1 

Demisezoniniai batai 1 pora 1 pora 2 
Vasariniai bateliai 1 " 1 " 1 

Šlepetės 1 " 1 " 1 

Antklodė 1 vnt. 1 vnt. 3 

Čiužinys 1 " 1 " 4  

Pagalvė 1 " 1 " 2 

Užvalkalas pagalvei 2 " 2 " 1 

Paklodė 4 " 4 " 1 

Rankšluostis 2 " 2 " 1 

Skalbiamasis muilas 200 g 200 g 1 mėn. 

Tualetinis muilas 100 " 100 " 1 " 

Tualetinis popierius 1 rulonas 2 rulonai 1 " 
Higieniniai paketai – 15 vnt. 1 " 

 

PASTABOS:  

1. Nuteistiesiems (nuteistosioms) ir suimtiesiems (suimtosioms), dirbantiems (dirbančioms) 

lauke šaltuoju metų laiku, išduodama šilta striukė, žieminiai batai, pirštinės.  

2. Nuteistajam (nuteistajai), kuriam (kuriai) suteiktas ilgalaikis pasimatymas, išduodama po 

4 prezervatyvus kiekvienai parai. 

3. Kiekvienam nuteistajam (nuteistajai) ar suimtajam (suimtajai), einančiam (einančiai) 

praustis duše, kiekvieną kartą išduodama po 30 g muilo. 

4. Priemonės indams plauti į kameras išduodamos pagal jų vartojimo instrukcijose nurodytas 

normas. 

5. Arešto bausmę atliekantys asmenys drabužiais ir avalyne neaprūpinami. 

6. Vietoj dviejų paklodžių gali būti išduodamas užvalkalas antklodei. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0EBEF587DD61


 

 

5 

7. Suimtiesiems kas mėnesį išduodami: dantų šepetėlis, dantų pasta (50 ml), vienkartiniai 

skustuvai (iki 4 vnt.).  
Papildyta punktu: 

Nr. 1R-79, 2009-03-19, Žin., 2009, Nr. 34-1312 (2009-03-28), i. k. 1092270ISAK0001R-79 

 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0EBEF587DD61


 

 

6 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

NUTEISTŲ NEPILNAMEČIŲ, ATLIEKANČIŲ LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMĘ 

NEPILNAMEČIŲ PATAISOS NAMUOSE, APRŪPINIMO APRANGA, PATALYNE IR 

ASMENS HIGIENOS PRIEMONĖMIS NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

Kiekis asmeniui Dėvėjimo arba 

naudojimo laikas 

(metais) vyrui  moteriai  

1 2 3 4 

Žieminė kepurė 1 vnt. 1 vnt. 3 

Vasarinė kepuraitė 1 " 1 "  2 

Pašiltinta striukė 1 " 1 " 2 

Šalikas 1 " 1 " 2 

Medvilninis kostiumas  2 komplektai 1 komplektas 1 
Viršutiniai marškiniai 2  vnt. – 1 

Suknelė – 1 vnt. 1 

Chalatas – 1 " 1 

Marškinėliai 4 vnt.  4 " 1 

Kelnaitės 4  " 4 " 1 

Liemenėlė – 2 " 1 

Pėdkelnės – 2 poros 1 

Medvilninės puskojinės 4 poros 4 " 1 

Pusvilnonės puskojinės 2 "  2 " 1 

Medvilninės pirštinės 1 pora 1 pora 1 

Šlepetės 1 " 1 " 1 

Sportiniai bateliai 1 " 1 " 2 
Vasariniai bateliai 1 " 1 " 1 

Demisezoniniai batai 1 " 1 " 2 

Antklodė 1 vnt. 1 vnt. 3 

Čiužinys 1 " 1 " 4 

Pagalvė 1 " 1 " 2 

Paklodė 2 " 2 " 1 

Užvalkalas pagalvei 2 "  2 " 1 

Užvalkalas antklodei 2 "  2 " 1 

Rankšluostis 2 "  2 " 1 

Skalbiamasis muilas 200 g 200 g 1 mėn. 

Tualetinis muilas 100 " 100 " 1 " 
Tualetinis popierius 1 rulonas 2 rulonai 1 " 

Higieniniai paketai – 15 vnt. 1 " 

    

 

PASTABOS:  

1. Nuteistiesiems (nuteistosioms), dirbantiems (dirbančioms) lauke šaltuoju metų laiku, 

išduodama šilta striukė, žieminiai batai, pirštinės. 

2. Kiekvienam nuteistajam (nuteistajai), einančiam (einančiai) praustis duše, kiekvieną kartą 

išduodama po 30 g muilo. 

______________ 

 



 

 

7 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

NUTEISTŲ VYRŲ IR MOTERŲ, GYDOMŲ LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ LIGONINĖSE 

BEI GYDYMO IR PATAISOS NAMUOSE, APRŪPINIMO APRANGA, PATALYNE IR 

ASMENS HIGIENOS PRIEMONĖMIS NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

Kiekis asmeniui Dėvėjimo arba naudojimo 

laikas (metais) 
vyrui moteriai 

1 2 3 4 

Žieminė kepurė 1 vnt. – 3 

Šilta skarelė (vilnonė arba 

pusvilnonė) 
– 1 vnt. 2 

Vasarinė kepuraitė 1 vnt. 1 " 2 

Demisezoninė striukė 1 " 1 " 2 
Medvilninis kostiumas 2 komplektai 1 komplektas 1 

Viršutiniai marškiniai 2 vnt. – 1 

Palaidinukė – 2 vnt. 1 

Suknelė – 1 " 1 

Marškinėliai 2 vnt. 2 " 1 

Kelnaitės  3 " 3 " 1 

Šilti apatiniai baltiniai ir kelnės 1 komplektas – 1 

Šilti apatiniai baltiniai – 1 vnt. 1 

Šiltos kelnaitės – 2 " 1 

Liemenėlė – 2 " 1 

Pėdkelnės – 2 poros 1 

Medvilninės puskojinės 4 poros 2 " 1 
Pusvilnonės puskojinės 2 " 2 " 1 

Demisezoniniai batai 1 pora 1 pora 2 

Šlepetės 1 " 1 " 1 

Vasariniai bateliai 1 " 1 " 1 

Čiužinys 1 vnt. 1 vnt. 4 

Antklodė 1  " 1 " 3 

Pagalvė 1  " 1 " 2 

Užvalkalas pagalvei  2  " 2 " 1 

Paklodė 2  " 2 " 1 

Užvalkalas antklodei  2  " 2 " 1 

Rankšluostis 2  "  2 " 1 
Skalbiamasis muilas 200 g 200 g 1 mėn. 

Tualetinis muilas 100 " 100 " 1 " 

Tualetinis popierius 1 rulonas 2 rulonai 1 " 

Higieniniai paketai – 15 vnt. 1 " 

 

PASTABOS: 

1. Besigydantiems stacionare asmenims išduodamos pižamos arba chalatai. 

2. Nuteistiesiems (nuteistosioms), dirbantiems (dirbančioms) lauke šaltuoju metų laiku, 

išduodama šilta striukė, žieminiai batai, pirštinės. 

3. Kiekvienam nuteistajam (nuteistajai), einančiam (einančiai) praustis duše, kiekvieną kartą 

išduodama po 30 g muilo. 

4. Nuteistajam (nuteistajai), kuriam (kuriai) suteiktas ilgalaikis pasimatymas, išduodama po 

4 prezervatyvus kiekvienai parai. 

______________ 

 



 

 

8 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

SUIMTŲ BEI NUTEISTŲ NĖŠČIŲ MOTERŲ IR VAIKŲ IKI 3 METŲ TURINČIŲ 

MOTERŲ APRŪPINIMO APRANGA, PATALYNE IR ASMENS HIGIENOS 

PRIEMONĖMIS NORMOS 

 
Pavadinimas Kiekis asmeniui Dėvėjimo arba naudojimo laikas 

(metais) 

1 2 3 

Apatiniai baltiniai 2 vnt. 1 

Chalatas 1  " 1 

Medvilninės puskojinės 2 poros 1 

Liemenėlė 3 " 2 

Skarelė šilta (vilnonė arba pusvilnonė) 2 vnt. 2 

Antklodė 1  " 3 

Čiužinys 1  " 4 

Pagalvė 1  " 2 
Paklodė 2  " 1 

Užvalkalas pagalvei 2 " 1 

Užvalkalas antklodei 2 " 1 

Užtiesalas klijuotei 14 " 3 

Klijuotė 0,3 metro 1 

Rankšluostis 2 " 1 

Pirties rankšluostis 1  " 1 

Šlepetės 1 pora 1 

Skalbiamasis muilas 200 g 1 mėn. 

Tualetinis muilas 100 " 1 " 

Tualetinis popierius 2 rulonai 1 " 

Higieniniai paketai 15 vnt. 1 " 

 

PASTABOS:  

1. Apatiniai drabužiai ir patalynė išduodami pagal šias normas vietoj analogiškų drabužių ir 

patalynės, išduodamų pagal nuteistų vyrų ir moterų, atliekančių bausmę pataisos namuose, 

aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas, vyrų ir moterų, laikomų 

kardomojo kalinimo vietose, ir nuteistųjų, atliekančių arešto bausmę ir laisvės atėmimo bausmę 

kalėjimuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos priemonėmis normas, nuteistų 

nepilnamečių, atliekančių bausmę nepilnamečių pataisos namuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir 

asmens higienos priemonėmis normas arba nuteistų vyrų ir moterų, gydomų laisvės atėmimo vietų 

ligoninėse bei gydymo ir pataisos namuose, aprūpinimo apranga, patalyne ir asmens higienos 

priemonėmis normas. 

2. Kiekvienai  suimtajai bei nuteistajai pirmam mėnesiui po gimdymo išduodama 30 

higieninių paketų.  

3. Nuteistajai, kuriai suteikiamas ilgalaikis pasimatymas, išduodama po 4 prezervatyvus 

kiekvienai parai. 

4. Kiekvienai suimtajai bei nuteistajai, einančiai praustis duše, kiekvieną kartą išduodama po 30 

g muilo. 

______________ 

 



 

 

9 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

VAIKŲ (KŪDIKIŲ), ESANČIŲ PATAISOS NAMŲ VAIKŲ (KŪDIKIŲ) NAMUOSE, 

APRŪPINIMO DRABUŽIAIS, AVALYNE IR PATALYNE NORMOS 

 
Pavadinimas Iki 1 metų Iki 2 metų Iki 3 metų 

kiekis 

asmeniui 

dėvėji

mo 

arba 

naudo
jimo 

laikas 

(metai

s) 

kiekis 

asmeniui 

dėvėjimo 

arba 

naudojimo 

laikas 
(metais) 

kiekis 

asmeniui 

dėvėjim

o arba 

naudoji

mo 
laikas 

(metais) 

1 2 3 4 5 6 7 

Apatiniai marškinėliai ir kelnaitės 25 

komplektai 

2 10 

komplektų 2 

10 

komplektų 

2  

Vaikiška palaidinukė, pižama, 12 vnt. 2 15 vnt. 2 6 vnt. 2 

naktiniai marškiniai       

Šliaužtinukai ir kelnaitės (šiltos) 40 

komplektų 

3 40 

komplektų 

3 10 komp 

lektų 

2 

Vasariniai šliaužtinukai 30 porų 3 30 porų 3 10 porų 2 

Vasariniai vystyklai 130 vnt. 3 50 vnt. 3 10 vnt. 2 
Šilti vystyklai 30 " 3 10 " 3 – - 

Skarelė ir kepuraitė 5 

komplektai 

3 5 komplektai 3 5 komplektai 3 

Šiltas kostiumas (suknelė) 4 vnt. 3 6 vnt. 3 6 vnt. 3 

Vasarinis kostiumas (suknelė) – – 8  " 3 8 " 3 

Sportinis trikotažinis – – – – 2 " 2 

Kostiumas       

Prijuostė – – 6 vnt. 1 6 " 1 

Puskojinės ir pėdkelnės 5 

komplektai 

1 10 

komplektų 

1 10 

komplektų 1 

 

Megztinis, švarkelis, 3 vnt 3 4 vnt. 3 6 vnt. 3 

Palaidinukė       
Striukė – – 1 " 2 1 " 2 

Paltas – – 1 " 2 1 " 2 

Vasarinė kepurė – – 3 " 2 3 " 2 

Vilnonė kepurė 1 vnt. 2 1 " 2 1 " 2 

Šalikas – – 1 " 2 1 " 2 

Kumštinės pirštinės 2 poros 2 2 poros 2 3 poros 2 

Vilnonės puskojinės 4 " 2 3 " 1,5 3 " 1,5 

Vasariniai bateliai – – 2 " 1 2 " 0,5 

Žieminiai batai – – 1 pora 2 1 pora 2 

Guminiai batai – – – – 1 " 2 

Žieminiai šventadieniai 1 
komplektas 

2 1 komplektas 2 1 komplektas 2 

drabužiai       

Vasariniai šventadieniai 1 " – 1 " 2 1  " 2 

Drabužiai       

Šilkinis (kaproninis) kaspinas – – 2 metrai 2 2 metrai 2 

Čiužinys 2 vnt. 3 1 vnt. 3 1 vnt. 3 

Antklodė 2 " 3 1 " 3 1 " 3 

Pagalvė 2 " 3 1 " 2 1 " 2 

Paklodė 8 " 2 8 " 3 8 " 3 

Užvalkalas antklodei 8 " 2 8 " 3 8 " 3 

Užvalkalas pagalvei 8 " 2 8 " 3 8 " 3 

Rankšluostis 8 " 2 8 " 3 8 " 3 
Chalatas lankytojui 1 " 3 1 " 3 1 " 3 



 

 

10 

Avalynė lankytojui 1 pora 3 1 pora 3 1 pora 3 

Šlepetės vaikams – – 1 " 1 1 " 1 

       

 

PASTABA. Vienam vaikui kiekvieną mėnesį išduodama 3 rulonėliai tualetinio popieriaus. 

______________ 

 



 

 

11 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

SUIMTŲJŲ IR NUTEISTŲJŲ, DIRBANČIŲ VIRTUVĖSE BEI MAISTO SANDĖLIUOSE, 

APRŪPINIMO DARBO DRABUŽIAIS BEI AVALYNE NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

 

Kiekis asmeniui 

Dėvėjimo arba naudojimo laikas 

(mėnesiais) 

1 2 3 

Medvilninis chalatas arba švarkas ir kelnės 2 komplektai 6 

Antrankoviai 2 poros 6 

Prijuostė 3 vnt. 6 
Neperšlampama prijuostė 1 " 6 

Medvilninė kepuraitė arba skarelė 2 " 6 

Avalynė specialiu neslidžiu padu 1 pora 6 

Pirštinės karštiems indams imti 4 poros 6 

Guminės pirštinės (storos) 4 " 6 

 

PASTABA. Pataisos namų ir kardomąją priemonę – suėmimą vykdančių įstaigų 

administracija privalo turėti reikiamą specialiųjų drabužių ir avalynės komplektų kiekį, kad būtų 

galima nuolat juos keisti pagal reikmes. 

______________ 

 



 

 

12 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

BALDŲ, VIRTUVĖS IR KITO INVENTORIAUS, BŪTINO LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ 

BENDRABUČIUOSE, SPECIALIOSE PATALPOSE, KAMEROSE, KOMUNALINĖS IR 

BUITINĖS PASKIRTIES OBJEKTUOSE, NAUDOJIMO LAIKO NORMOS 

 
Pavadinimas Naudojimo laikas (metais) 

1 2 

Sieninė pakaba 10 

Rankšluosčių pakaba 10 

Kieta kušetė 10 

Veidrodis 10 

Naktinės užuolaidos 10 

Metalinė lova 10 

Lova 10 

Taburetė, kieta kėdė 5 

Minkšta kėdė 6 
Pusminkštė kėdė 6 

Kirpyklos kėdė 10 

Kopėtėlės 10 

Skalbinių dėžė 10 

Peleninė 3 

Lentynėlė asmeninio tualeto reikmenims 5 

Praustuvė 10 

Garsiakalbis 3 

Rašomasis stalas 10 

Posėdžių stalas 20 

Auditorinis stalas 10 

Staliukas 10 
Pietų stalas ir suolai 6 

Keturvietis stalas 6 

Batsiuvio stalas 10 

Gamybinis stalas 10 

Lyginimo stalas 10 

Indų lentyna 10 

Lentyna su durelėmis 10 

Lentyna duonai 10 

Indų džiovinimo lentyna 10 

Lentyna avalynei 10 

Suolas 5 
Virtuvės spintelė 10 

Virtuvės stalas 8 

Stalas kartotekai 12 

Batsiuvio kėdė 6 

Spintelė prie lovos 8 

Metalinė spinta arba seifas 20 

Knygų spinta 15 

Lentyna bibliotekai 18 

Spinta kartotekai 15 

Drabužių spinta 15 

Metalinė drabužių spinta 20 

Sieninis laikrodis 5 

Termometras 2 

Siuvamoji mašina 15 

Prekių svarstyklės (mechaninės arba elektroninės) 10 

Stalo svarstyklės (mechaninės arba elektroninės) 10 

Ciferblatinės svarstyklės (arba elektroninės) 10 

Elektrinis katilas 8 

Bulvių skutimo mašina 3 



 

 

13 

Maišytuvas 3 

Daržovių smulkinimo mašina 6 

Indų plovimo mašina 6 

Sviesto pjaustymo mašina 6 

Mėsmalė 5 

Rankinė mėsmalė 5 

Peilis 3 

Tešlos minkymo mašina 6 

Duonos pjaustymo mašina 5 
Sūrio pjaustymo mašina 3 

Dešros pjaustymo mašina 3 

Pjaustymo lenta 2 

Dujinė viryklė 10 

Elektrinė viryklė 10 

Stiklinis termosas 2 

Nerūdijančio metalo termosas 5 

Elektrinė kepimo krosnis 8 

Elektrinis vandens šildytuvas 5 

Buitinė elektrinė viryklė 5 

Konvekcinė kepimo krosnis su kepimo įranga 8 

Elektrinis džiovintuvas 5 
Elektrinis virdulys 1 

Šaldymo įrenginys 10 

Šaldymo spinta ir šaldymo įrenginys 10 

Buitinis šaldytuvas 10 

Kopūstų pjaustymo mašina 10 

Įvairūs peiliai 3 

Virtuvinis kirvukas 5 

Bakas (9 litrų talpos) 4 

Bakas (6 litrų talpos) 3 

Samtis 1,5 

Virduliai (įvairios talpos) 3 
Vandens bakas (iki 40 litrų talpos) 5 

Puodai (įvairios talpos) 3 

Katilai (įvairios talpos) 3 

Dubenėlis (200 mililitrų talpos) 3 

Metalinė lėkštė antram patiekalui 3 

Indas pienui (36–38 litrų talpos) 4 

Nerūdijančio metalo puodai (įvairios talpos) 7 

Nerūdijančio metalo katilai (įvairios talpos) 7 

Nerūdijančio metalo dubenėlis 5 

Nerūdijančio metalo samčiai (įvairios talpos) 5 

Nerūdijančio metalo kiaurasamtis 5 
Cinkuotas kibiras 2 

Vonelė 2 

Emaliuotas kibiras 2 

Stiklinis indas 2 

Keraminis indas 2 

Aliumininės šakutės 1 

Nerūdijančio metalo šakutės 6 

Aliumininis šaukštas 1 

Aliumininis arbatinis šaukštelis 2 

Nerūdijančio metalo arbatinis šaukštelis 6 

Nerūdijančio metalo peilis 6 

Vonia 6 
Plastikiniai indai (įvairios talpos) 1 

Plastikinis kibiras 3 

Šiukšlių dėžė 3 

Rėtis 2 

Aliumininis padėklas 5 

Padėklas maistui nešioti 3 

Šepetys katilams plauti 0,5 

Šluostė 1 mėn. 



 

 

14 

Virtuvinis rankšluostis 3 mėn. 

Naktipuodis 1 

Plaukų džiovintuvas 1 

 

PASTABOS: 

1. Valymo inventoriaus komplektą sudaro šepetys grindims, šluostė, šiukšlių semtuvėlis ir 

kibiras. 

2. Šiukšlių dėžė turi būti metalinė arba plastikinė, lygiu paviršiumi, lengvai plaunama ir 

atspari dezinfekavimo medžiagoms. 

3. Patalpų valymo ir dezinfekavimo priemonių kiekį pagal šių priemonių naudojimo 

instrukcijose nurodytas normas įstaigos nustato atsižvelgdamos į laikomų asmenų skaičių ir patalpų 

būklę. 

4. Kiekvienas vaikas (kūdikis) turi būti aprūpintas individualiu naktipuodžiu. 

______________ 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1R-38, 2010-02-25, Žin., 2010, Nr. 25-1181 (2010-03-02), i. k. 1102270ISAK0001R-38 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D48EBFBAB30A


 

 

15 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ PATALPŲ APRŪPINIMO BALDAIS IR KIETUOJU 

INVENTORIUMI NORMOS 

 
Baldų ir kito inventoriaus pavadinimas Kiekis 

1 2 

 

Bendrabučio gyvenamoji patalpa 

 
Metalinė lova 1 vnt. vienam asmeniui 

Spintelė prie lovos 1 " 

Taburetė 1 " 

Stalas 1 vnt. 

Sieninis laikrodis 1 " būrio gyvenamųjų patalpų koridoriuje 

Kambarinis termometras 1 vnt. 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui (moterų pataisos 

namuose) 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Valymo inventorius 1 komplektas 

 

Bendrabučio gyvenamosios patalpos virtuvėlė 

 
Stalas Pagal plotą ir reikmę 

Maisto produktų spintelė " 

Suolas " 

Elektrinė viryklė " 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Valymo inventorius 1 komplektas 

Dviejų dalių plautuvė 1 vnt. 

Garų surinktuvas 1 " 

Buitinis šaldytuvas 1 " 

Sieninė rankšluosčio pakaba 2 " 

Pakabinama indų džiovykla 1 " 

Virdulys 2 vnt. vienam būriui 

 

Laisvalaikio kambarys 

 
Rašomasis stalas Pagal reikmę 

Kėdė " 

Auditorinis stalas " 

Taburetė " 

Knygų spinta arba lentyna " 

Spintelė " 

Stendas " 

Klasės lenta 1 vnt. 

Televizoriaus staliukas 1 " 
Televizorius 1 " 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Užuolaidėlės " 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Būrio viršininko, auklėtojo, instruktoriaus, inspektoriaus ir kitų darbuotojų kabinetai 
 

Rašomasis stalas 1 vnt. darbo vietai 
Kėdė Pagal reikmę 



 

 

16 

Knygų spinta arba lentyna " 

Drabužių spinta 1 vnt. 

Seifas arba metalinė spinta 1 sekcija vienam darbuotojui 

Radijo imtuvas 1 vnt. 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Užuolaidėlės " 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Stalo kalendorius 1 vnt. darbo vietai 

Telefonas 1 " 

 

Kambarys maisto produktams laikyti 

 
Lentyna Pagal plotą ir reikmę 

Stalas 1 vnt. 

Kopėtėlės 1 " 

Šaldymo spinta (arba buitinis šaldytuvas) 1 " 

Šiukšlių dėžė, šiukšlių semtuvėlis, 1 komplektas 

šepetys grindims šluoti  
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

 

Valymo inventoriaus ir dezinfekavimo medžiagų laikymo ir paruošimo sandėlis 
 

Lentyna Pagal reikmę 

Sieninė pakaba šepečiams 2 vnt. 

Elektrinis šluosčių džiovintuvas 1 " 

Kopėtėlės 1 " 
Šiukšlių dėžė 1 " 

Pažeminta plautuvė 1 " 

Mechaninio ištraukiamojo vėdinimo įranga Valymo inventorius 2 komplektai 

 

Švarios patalynės sandėlis 

 
Lentyna Pagal reikmę 

Stalas 1 " 

Taburetė 2 " 
Kopėtėlės 1 " 

Dirbančiojo drabužių spinta 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

 

Nešvarios patalynės sandėlis 

 
Lentyna Pagal reikmę 

Stalas 1 vnt. 
Taburetė 2 " 

Sieninė drabužių pakaba 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

 

Darbo drabužių laikymo patalpa 

 
Drabužių pakaba arba spinta Pagal reikmę 

Lentyna avalynei " 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

 

Buities kambarys 
 

Lyginimo stalas 2 vnt. 

Spinta 1 " 

Sieninė drabužių pakaba 1 " 



 

 

17 

Sieninis veidrodis 1 " 

Guminis izoliacinis kilimėlis    2 "  

Šiukšlių dėžė 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Lygintuvas 2 vnt. 

Žirklės 1 " 

 

Prausykla, tualetas 

 
Lentynėlė asmens higienos priemonėms Virš kiekvienos praustuvės 

Sieninė drabužių pakaba 1 vnt. dešimčiai asmenų 

Sieninis veidrodis Virš kiekvienos praustuvės 

Praustuvė 1 vnt. dešimčiai asmenų 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. prie kiekvieno klozeto arba unitazo 

Klozetas arba unitazas 1 vnt. dvylikai asmenų 

Pisuaras 1 " 

 

Drabužių ir avalynės džiovykla 
 

Drabužių džiovinimo įrenginys 1 vnt. 

Lentyna avalynei džiovinti Pagal reikmę 

 

Tardymo izoliatorių, kalėjimų ir areštinių kameros bei pataisos namų kamerų tipo patalpos 

 
Sanitarinis mazgas 1 komplektas 

(klozetas arba unitazas, praustuvė)  

Metalinė lova 1 vnt. vienam asmeniui 

Spintelė 1 " 

Stalas 1 vnt. 

Taburetė 1 vnt. vienam asmeniui 

arba  

stalo ilgio suoliukas 2  vnt. 

Maisto produktų spintelė arba 1  " 
lentyna  

Sieninė viršutinių drabužių pakaba 1 " 

Šiukšlių dėžė 1 " 

Valymo inventorius 1 komplektas 

Elektrinis virdulys 1 

 

Pastaba. Elektriniu virduliu aprūpinamos tik kalėjimų ir areštinių kameros bei pataisos 

namų kamerų tipo patalpos, išskyrus kameras ir patalpas, kuriose nuteistieji atlieka nuobaudą – 

perkėlimą į kamerų tipo patalpas. 

 

Baudos, drausmės izoliatorių ir karcerių kameros  

 
Pritvirtinama prie grindų metalinė lova 1 vnt. vienam asmeniui 

Pritvirtinamas prie grindų stalas 1 vnt. 

Pritvirtinama prie grindų taburetė 1 vnt. vienam asmeniui 

Sanitarinis mazgas 1 komplektas 

(klozetas arba unitazas, praustuvė)  

Sieninė viršutinių drabužių pakaba 1 kabliukas vienam asmeniui 

Sieninė lentyna tualeto reikmenims 1 vnt. 

Šiukšlių dėžė 1 " 

Valymo inventorius 1 komplektas 

 

Drausminės zonos prižiūrėtojo kambarys  

 
Rašomasis stalas 1 vnt. 

Kėdė 1 " 



 

 

18 

Taburetė 2 " 

Seifas 1 " 

Drabužių spinta arba sieninė pakaba 1 " 

Sieninis laikrodis 1 " 

Stalo kalendorius 1 " 

Telefonas 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Kontrolės ir praleidimo punkto prižiūrėtojo patalpa  

 
Rašomasis stalas 1 vnt. 

Taburetė (kėdė) 2 " 

Spintelė 1 " 

Sieninė drabužių pakaba 1 " 

Telefonas 1 " 

Šiukšlių dėžė 1 " 

 

Budinčiųjų pamainų pareigūnų persirengimo kambarys 

 
Suolas per visą drabužių spintų eilės ilgį 1 vnt. vienai spintų eilei 

Drabužių spinta 1 sekcija vienam asmeniui 

Sieninė drabužių pakaba 1 kabliukas vienam asmeniui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Užuolaidėlės " 
Veidrodis 1 vnt. 

 

Patalpa virtuvės inventoriui laikyti 

 
Virtuvės spinta Pagal reikmę 

Indų lentyna " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

 

Maisto paruošimo darbuotojų dušo patalpa 

 
Spintelė 1 vnt. 

Sieninė drabužių pakaba 1  " 

Lentynėlė asmens higienos priemonėms 1 " 

Kilimėlis 2  " 

Sieninė rankšluosčio pakaba 1  " 

 

Valgykla 

 
Sieninė drabužių pakaba Pagal vietų skaičių valgykloje 

Praustuvė 1 vnt. 25 asmenims 

Lentynėlė muilui Virš kiekvienos praustuvės 

Rankų džiovinimo prietaisas " 

Stalas ir suolas Po 1 komplektą 10 asmenų 

Duonos padėklas Po 1 vnt. kiekvienam stalui 

Prieskoninė " 

Stendas 2 vnt. 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė Pagal reikmę 

 

Patalpa valgyklos valymo inventoriui laikyti 

 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Valymo inventorius 1 komplektas 50 asmenų 



 

 

19 

Elektrinis šluosčių džiovintuvas 1 vnt. 

Lentyna 1 " 

Pažeminta plautuvė 1 " 

Mechaninio ištraukiamojo vėdinimo įranga  

 

Virtuvė 

 
Virtuvės spinta Pagal reikmę 

Sieninis laikrodis 1 vnt. 

Sieninė rankšluosčio pakaba 1 " 

Praustuvė 1 " 

Lentynėlė muilui 1 " 

Stendas 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Žalios žuvies paruošimo patalpa 

 
Taburetė 1 vnt. 

Stalas Pagal reikmę 

Vonia " 

Mėsmalė žaliai žuviai 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Termiškai apdorotos žuvies paruošimo patalpa 

 
Taburetė 1 vnt. 

Stalas Pagal reikmę 

Mėsmalė termiškai apdorotai žuviai 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Žalios mėsos paruošimo patalpa 

 
Taburetė 1 vnt. 

Stalas Pagal reikmę 

Trinka mėsai kapoti " 

Kirvis mėsai kapoti 1 vnt. 

Vonia Pagal reikmę 

Pjaustymo inventorius 1 vnt. 

Mėsmalė žaliai mėsai 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Termiškai apdorotos mėsos paruošimo patalpa 

 
Taburetė 1 vnt. 

Stalas Pagal reikmę 

Dešros pjaustymo mašina arba 1 vnt. 

pjaustymo inventorius  

Mėsmalė termiškai apdorotai mėsai 1 " 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 



 

 

20 

PASTABA. Inventorius žaliai žuviai ar žaliai mėsai paruošti turi būti paženklintas ir 

laikomas žalios žuvies ar žalios mėsos paruošimo patalpose. 

 

Pirminio daržovių apdorojimo patalpa 

 
Taburetė Pagal reikmę 

Sieninė rankšluosčio pakaba 1 vnt. 

Vonia 2 " 
  

Plautuvė 1 " 

Bulvių skutimo mašina 1 " 

Indas atliekoms 1 " 

  

Daržovių paruošimo patalpa  

  

Stalas salotoms smulkinti 1 vnt. 

Lentyna indams (puodams) 1 " 

Vonia 1 " 

Plautuvė 1 " 

Elektroninės arba mechaninės svarstyklės 1 " 
Pjaustymo lenta Pagal reikmę 

Daržovių smulkinimo mašina 1 vnt. 

 

Pieno produktų patalpa 

 
Stalas 1 vnt. 

Elektroninės arba mechaninės svarstyklės 1 " 

Šaldymo kamera 1 " 
Buitinis šaldytuvas 1 " 

Sviesto dozatorius Pagal reikmę 

Padėklas sviestui " 

Sūrio pjaustymo mašina arba 1 vnt. 

pjaustymo inventorius  

Plautuvė 1 " 

Taburetė 1 " 

Sieninė rankšluosčio pakaba 1 " 

Šiukšlių dėžė 1 " 

 

Indų plovykla 

 
Indų džiovykla Pagal reikmę 

Stalas indams " 

Sieninė rankšluosčio pakaba 1 vnt. 

Šiukšlių dėžė 1 " 

Indų plovimo mašina 1 " 

Indas maisto atliekoms Pagal reikmę 

 

Duonos pjaustymo patalpa 

 
Stalas duonai pjaustyti  Pagal reikmę 

Duonos pjaustymo mašina 1 vnt. 

Lentyna duonai laikyti Pagal reikmę 

Virtuvės spinta 1 vnt. 

Plautuvė 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 



 

 

21 

 

Birių produktų sandėlis 

 
Lentyna Pagal reikmę 

Stalas 1 vnt. 

Taburetė 2 " 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Elektroninės arba mechaninės svarstyklės 1 " 

 

Daržovių saugykla 

 
Aruodas Pagal reikmę 

Termometras 1 vnt. 

Psichrometras Po 1 vnt. kiekvienai daržovių rūšiai 
Mechaninio ištraukiamojo vėdinimo įranga  

 

Virtuvės darbuotojų kambarys 

 
Darbo ir asmeninių drabužių spinta 2 sekcijos 1 darbuotojui 

Taburetė Pagal reikmę 

Sieninis veidrodis 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Virtuvės vedėjo kambarys 

 
Rašomasis stalas 1 vnt. 

Kėdė 2 " 

Spintelė 1 " 

Drabužių spinta 1 " 

Telefonas 1 " 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Seifas 1 " 

 

Parduotuvė 

 
Lentyna arba prekių vitrina Pagal reikmę 

Šaldytuvas arba šaldymo vitrina " 
Kėdė 2  vnt. 

Prekystalis 1 " 

Rašomasis stalas 1 " 

Ciferblatinės arba elektroninės svarstyklės 1 " 

Kasos aparatas 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Seifas arba metalinė spinta 1" 

 

PASTABA. Parduotuvės darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos higienos normos 

HN 15 : 2003 reikalavimais (Žin., 2003, Nr. 70-3205). 

 

Parduotuvės sandėlis 

 
Lentyna Pagal reikmę 

Šaldymo spinta " 

Elektroninės arba mechaninės svarstyklės " 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.29FAAEB01F35


 

 

22 

 

Klubas 

 
Veidrodis 1 vnt. 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Kėdė arba suolas Pagal vietų skaičių 
Posėdžių salės stalas 1 vnt. 

Kėdė 20 " 

Tribūna 1  " 

Valymo inventorius 1 komplektas 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Klubo vedėjo kambarys 

 
Rašomasis stalas 1 vnt. 
Kėdė 5 " 

Spinta 1 " 

Sieninis laikrodis 1 " 

Stalo kalendorius 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 
Veidrodis 1 " 

 

Biblioteka 

 
Knygų lentyna Pagal reikmę 

Rašomasis stalas " 

Kėdė " 

Katalogų spinta 1  vnt. 

Kopėtėlės 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 
Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Stalo kalendorius 1 " 

 

Skaitykla 

 
Auditorinis stalas Pagal reikmę 

Kėdė Po 2 vnt. prie kiekvieno stalo 

Rašomasis stalas 1 vnt. 

Sieninis laikrodis 1 " 
Šiukšlių dėžė 1 " 

 

Kirpykla 

 
Sieninis veidrodis 1 vnt. 1 darbo vietai 

Kėdė klientui 1 " 

Spintelė kirpimo inventoriui 1 " 

Spinta švariems skalbiniams laikyti 1 vnt. 
Sandari talpa nešvariems skalbiniams 1 " 

Indas panaudotiems instrumentams nukenksminti 1 " 

Dozatorius rankų dezinfekavimo priemonei 1 " 

Pirmosios pagalbos vaistinėlė 1 " 

Sieninė drabužių pakaba 1 " 

Kirpėjo stalas 1 vnt. 1 darbo vietai 

Polietileniniai plaukų surinkimo maišeliai  pagal reikmę  

Vienkartiniai rankšluosčiai " 

Valymo inventorius 1 komplektas 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Valymo inventorius 1 komplektas 

Praustuvė 1 vnt. 



 

 

23 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Sterilizatorius 1 " 

 

Dušo patalpos prieškambaris 

 
Suolas Pagal reikmę 
Kilimėlis " 

Veidrodis 1  vnt. 

Sieninė pakaba drabužiams 3 kabliukai 1 asmeniui 

Plaukų džiovintuvas Pagal poreikį 

 

Dušo patalpa 

 
Dušo sieteliai 1 vnt. 15 asmenų 

Lentynėlė higienos priemonėms " 
Guminiai kilimėliai " 

 

Skalbykla 

 
Nešvarių skalbinių dėžė Pagal reikmę 

Stalas 2 vnt. 

Taburetė 1 " 

Skalbimo įranga Pagal reikmę 
Uždara lentyna skalbimo priemonėms " 

Įranga švariems skalbiniams transportuoti " 

 

Džiovykla 

 
Stalas 1 vnt. 

Taburetė 1  " 

Džiovinimo įranga Pagal reikmę 

Lentyna švariems skalbiniams " 
Drabužių lyginimo įranga " 

 

Patalynės ir drabužių taisymo kambarys 

 
Lentyna Pagal reikmę 

Stalas 2  vnt. 

Siuvamoji mašina 1 vnt. 1 darbo vietai 

  
Siuvimo reikmenys Pagal reikmę 

Spintelė 1 vnt. 1 darbo vietai 

Taburetė " 

Praustuvė 1 vnt. 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 

Batų taisykla 

 
Batsiuvio stalas 1 vnt. vienam meistrui 

Batsiuvio taburetė " 

Spinta 1 vnt. 

Lentyna įrankiams ir taisymo medžiagoms Pagal reikmę 

Avalynės taisymo įranga " 

Sieninė drabužių pakaba 1 vnt. 

Praustuvė 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Valymo inventorius 1 komplektas 



 

 

24 

 

Lankytojų laukiamasis 

 
Rašomasis stalas Pagal reikmę 

Kėdė " 

Sieninė drabužių pakaba " 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Stendas 1 vnt. 

Šiukšlių dėžė 1 " 

 

Trumpalaikių pasimatymų kambarys 

 
Stalas besimatantiems 1 vnt. 

Stalas prižiūrėtojui 1 " 

Kėdė (taburetė) lankytojui Pagal vietų skaičių 
Kėdė prižiūrėtojui 1 vnt. 

Kėdė (taburetė) arba suolas suimtajam, Pagal vietų skaičių 

nuteistajam  

Sieninis laikrodis 1 vnt. 

Šaukštas, šakutė, peilis, lėkštė, Pagal vietų skaičių, ne mažiau kaip 

stiklinė (puodelis) 2 komplektai 1 vietai 

Peilis konservams atidaryti Pagal reikmę 

Elektrinis virdulys " 

Dviejų dalių plautuvė " 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Laikiklis su vienkartiniais rankšluosčiais Pagal reikmę 
Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Keturvietis stalas su kėdėmis (taburetėmis) -  pagal reikmę  

nepilnamečių pataisos namuose ir  

atvirosiose kolonijose  

 

Ilgalaikių pasimatymų kambarys 

 
Stalas 1 vnt. 

Kėdė 2 – 3 " 
Spintelė 2 " 

Lova 2 " 

Vaikiška lovytė arba sudedama lova Pagal reikmę 

Televizorius 1 vnt. 

Užuolaidos Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Užuolaidėlės " 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Žaislų ir knygelių rinkinys vaikams Pagal reikmę 

Buitinis šaldytuvas 1 vnt. 

Sieninis veidrodis 1 " 

Sieninė pakaba rūbams 1 " 
Valymo inventorius 1 komplektas 

 

Pasimatymų prižiūrėtojo kambarys 

 
Stalas 1 vnt. 

Kėdė 3 – 5 " 

Drabužių spinta 1 " 

Seifas arba metalinė spinta 1 " 

Radijo imtuvas 1 " 
Elektrinis virdulys 1 " 

Buitinis šaldytuvas 1 " 

Užuolaidėlės Po 1 komplektą kiekvienam langui 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

 



 

 

25 

Pašto bei perduodamų siuntinių ir smulkių paketų su spauda priėmimo biuras 

 
Stalas 1 vnt. 

Rašomasis stalas 1 vnt. 

Kėdė 4 vnt. 

Stendas 1 vnt. 

Darbo ir asmeninių drabužių spinta 2 sekcijos 1 darbuotojui 

Lentyna Pagal reikmę 

Praustuvė 1 vnt. 

Patikros priemonės (žirklės, peilis, šaukštas,  

šakutė, pjaustymo lenta) Pagal reikmę 
spintelė patikros priemonėms 1 vnt. 

Svarstyklės 1 vnt. 

Šiukšlių dėžė 1 vnt. 

Valymo inventorius 1 komplektas 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1R-38, 2010-02-25, Žin., 2010, Nr. 25-1181 (2010-03-02), i. k. 1102270ISAK0001R-38 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D48EBFBAB30A


 

 

26 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETOSE LAIKOMŲ ASMENŲ LAISVALAIKIUI IR KULTŪROS 

BEI SPORTO RENGINIAMS ORGANIZUOTI SKIRTO INVENTORIAUS NORMOS 

 
Pavadinimas Kiekis 

(vnt.) 

Naudojimo laikas 

(metais) 

Pastabos 

1 2 3 4 

Laidinio radijo transliacijų 1 5  

centras    

Lauko garsiakalbis 2 5  
Radijo imtuvas  2 Po 1 palatoje, kameroje, baudos 

   izoliatoriuje, karceryje, klube, 

   mokykloje, bibliotekoje, ilgalaikio 

   pasimatymo kambaryje 

Garso grotuvas 1 5  

Televizorius  5 Po 1 kiekviename laisvalaikio 

   kambaryje, medicininės dalies 

   stacionare, mokykloje, klube, ilgalaikio 

   pasimatymo kambaryje 

Vaizdo grotuvas 1 5  

Vaizdo kamera 1 8 Naudojasi tik įstaigos administracijos 
atstovas, 

   įrašinėdamas kultūros bei 

   sporto renginius 

Fotokamera 1 5 " 

Fotolaboratorijos įrangos 1 5 " 

komplektas    

Kamuoliai (rankinio, 1 

komplek

tas 

1  

krepšinio, tinklinio, futbolo) 50 

nuteistųj

ų 

  

Tinklinio tinklas 1 1  

Krepšinio tinklelis 4 1  

Estradinio ansamblio muzikos 1 10  

instrumentų komplektas    

Mušamųjų muzikos instrumentų 1 5  

komplektas    

Pianinas 1 10  

Akordeonas 2 10  

Stalo žaidimai (šachmatai,  1  

šaškės, domino)   Po 1 komplektą kiekvienam būriui 

(skyriui), kamerai (išskyrus karcerį, 
drausmės, baudos izoliatorius), palatai 

Knygos  – Vidutiniškai po 5 grožinės literatūros 

   knygas kiekvienam asmeniui 

Laikraščiai  – Vidutiniškai po 1 laikraštį 50 asmenų ir 

   po 1 laikraštį kiekvienai kamerai, 

   palatai 

Žurnalai  – Vidutiniškai po 1 žurnalą 100 asmenų 

 

PASTABA. Jeigu pataisos namuose, nepilnamečių pataisos namuose, atvirose kolonijose, 

laisvės atėmimo vietų ligoninėse, gydymo ir pataisos namuose yra daugiau kaip 500 asmenų, turi 

būti 4 lauko garsiakalbiai ir 2 vaizdo grotuvai. 

______________ 

 



 

 

27 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ VIRTUVIŲ BEI MAISTO SANDĖLIŲ ĮRENGIMŲ IR 

INVENTORIAUS NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

Kiekis (vienetais) 

iki 300 asmenų nuo 301 iki 

500 asmenų 

nuo 501 iki 

1000 asmenų 

nuo 1001 iki 

2000 asmenų 

1 2 3 4 5 

Elektroninės arba mechaninės     

stalo svarstyklės su svarsčiais     

(10–20 kilogramų):     
virtuvėje 1 1 1 1 

žalios mėsos patalpoje " " " 1 

žalios žuvies patalpoje " " " " 

termiškai apdorotos žuvies 

patalpoje 

" " " " 

termiškai apdorotos mėsos 

patalpoje 

" " " " 

duonos pjaustymo ceche " " " " 

sandėlyje " " " " 

Prekių svarstyklės     

(100–200 kilogramų):     
virtuvėje 2 2 2 2 

sandėlyje 1 1 1 1 

Prekių svarstyklės     

(500–1000 kilogramų)     

sandėlyje – – 1 1 

Katilas maistui virti:     

pirmam patiekalui 1,2 litro vienam asmeniui    

antram patiekalui 0,6 "    

trečiam patiekalui 0,3 "    

Katilas arbatžolėms plikyti 0,5 "    

verdančiu vandeniu     

Bulvių skutimo mašina:     
150–200 kg/h 1 1 – – 

350–400 kg/h – – 1 2 

Daržovių pjaustymo mašina 1 1 2 2 

Bulvių tarkavimo mašina 1 1 1 1 

Indų plovimo mašina:     

2000 lėkščių per valandą – – – 1 

1000 lėkščių per valandą – – 1 – 

500 lėkščių per valandą 1 1 – – 

Mėsmalė (virtai ir žaliai mėsai 

atskirai): 

    

110–150 kg/h 2 2 – – 
300–350 kg/h – – 2 2 

Duonos pjaustymo mašina 1 1 1 2 

Virtuvės viryklė:     

šildymo paviršius – 1 kv. 

metras 

1 1 2 1 

šildymo paviršius – 2 kv. 

metrai 

– – – 1 

     

Kepimo krosnis 1 1 1 2 

Šaldytuvas (iki 25 tonų talpos) – – 1 1 

Šaldymo kamera:     

6–9 kub. metrų 2 2 1 1 
12–18 kub. metrų – – 2 2 



 

 

28 

Šaldymo spinta:     

iki 0,8 kub. metro 1 1 – – 

iki 1,2 kub. metro 2 2 1 1 

Termosas maistui gabenti Pagal reikmę    

Vežimėlis termosams gabenti "    

Vežimėlis statinėms gabenti "    

Vonia:     

3 sekcijų 1 1 2 2 

2 sekcijų 1 1 1 2 
Metalinis stalas maistui 

gaminti 

3 5 7 10 

Trinka mėsai kapoti 2 2 2 2 

Bakelis maisto atliekoms 1 2 3 5 

Statinė, skirta aliejui laikyti 

mėnesį 

2 2 5 10 

Cinkuotas kibiras:     

virtuvėje 2 3 5 10 

maisto sandėlyje 1 1 2 2 

Emaliuotas kibiras:     

virtuvėje 2 3 4 5 

maisto sandėlyje 1 2 2 3 
Įrankis kepiniams vartyti 1 1 2 2 

Puodas (1,5–12 litro talpos) 5 7 10 12 

Kiaurasamtis (įvairios talpos) 1 2 3 4 

Katilas (20–50 litrų talpos) 5 7 10 15 

Samtis (įvairios talpos) Pagal reikmę    

Peilis bulvėms skusti 10 15 20 30 

Peilis konservams atidaryti 2 2 3 5 

Peilis mėsai pjaustyti Pagal reikmę    

Peilis žuviai pjaustyti "    

Virtuvinis peilis "    

Psichrometras Pagal reikmę    
Emaliuota vonelė 4 7 9 13 

Indas pienui laikyti Pagal reikmę    

Termometras 2 2 2 2 

Šluostė Pagal reikmę    

Virtuvinis rankšluostis "    

 

______________ 

 

 



 

 

29 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ (IŠSKYRUS LIGONINES) APRŪPINIMO VALGYKLOS 

INVENTORIUMI IR INDAIS NORMOS 

 
 

 

Pavadinimas 

Pataisos namų, 

kalėjimų, 

areštinių ir 

kardomąją 
priemonę –  

suėmimą 

vykdančių įstaigų 

valgyklos 

Nepilnamečių 

pataisos namų 

valgyklos 

Atvirų kolonijų, gydymo ir pataisos 

namų valgyklos 

 

stalas 10 asmenų 

 

stalas 4 

asmenims 

kiekis,v

nt. 

asmen

ų 

skaiči

us 

kiekis, 

vnt. 

asmen

ų 

skaiči

us 

kiekis, 

vnt. 

asmenų 

skaičius 

kiekis, 

vnt. 

asmen

ų 

skaiči

us 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Bakelis maistui:         

iki 10 litrų talpos 1 10 – 1 10 – – – 

6 litrų talpos 1 10 – – 1 10 – – 

Šakutė 1 1 1 1 1 1 1 1 

Puodelis (0,5 litro talpos) 1 1 1 1 1 1 1 1 
Puodelis (iki 0,3 litro talpos) 1 1 1 1 1 1 1 1 

Samtis (įvairios talpos)  Pagal reikmę         

Šaukštas 1 1 1 1 1 1 1 1 

Arbatinis šaukštelis 1 1 1 1 1 1 1 1 

Dubenėlis 2 1 1 1 1 1 1 1 

Padėklas puodukams 1 10 1 4 1 10 1 4 

Metalinė lėkštė antram – – 1 1 1 1 1 1 

patiekalui         

Padėklas duonai 1 10 1 4 2 10 1 4 

Arbatinukas (5 litrų talpos) 1 10 1 8 1 10 1 8 

 

______________ 

 



 

 

30 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2004 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1R-139 

 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ LIGONINIŲ VALGOMŲJŲ APRŪPINIMO 

VIRTUVĖS INVENTORIUMI IR INDAIS NORMOS 

 
 

Pavadinimas 

Kamerų tipo palatų maisto išdavimo 

patalpa 

Gydomųjų skyrių maisto išdavimo 

patalpa 

kiekis, vnt. asmenų 

skaičius 

kiekis, vnt. asmenų skaičius 

1 2 3 4 5 

Termosas:     

36 litrų talpos 3 iki 50 3 iki 50 
12 litrų talpos 3 " 3 " 

Emaliuotas arba nerūdijančiojo 2 " 2 " 

plieno kibiras (12 litrų talpos)     

Emaliuotas puodas:     

5 litrų talpos 2 " 2 " 

3 litrų talpos 2 " 2 " 

Puodelis (0,3 litrų talpos) 2 1 2 1 

Dubenėlis 2 1 1 1 

Metalinė lėkštė antram 

patiekalui 

– –  1 1  

Šaukštas 1 1 1 1 
Šaukštelis " " " " 

Šakutė " " " " 

Samtis (įvairios talpos) Pagal poreikį    

Padėklas duonai 4 iki 50 4 iki 50 

Padėklas sviestui 1 " 1 " 

Prieskoninė – – 1 4 

Arbatinukas – – 2 iki 50 

Sviesto dozatorius:     

10 g svorio 1 " 1 " 

20 g svorio 1 " 1 " 

Peilis 1 " 1 " 

Svarstyklės 1 " 1 " 
Viryklė 1 " 1 " 

Šaldytuvas 1 " 1 " 

Elektrinis vandens šildytuvas 1 " 1 " 

 

______________ 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-79, 2009-03-19, Žin., 2009, Nr. 34-1312 (2009-03-28), i. k. 1092270ISAK0001R-79 
Dėl teisingumo ministro 2004 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 1R-139 "Dėl Arešto, terminuoto laisvės atėmimo ir laisvės 

atėmimo iki gyvos galvos bausmes atliekančių nuteistųjų, suimtųjų ir vaikų (kūdikių), esančių pataisos namų vaikų 

(kūdikių) namuose, materialinio buitinio aprūpinimo normų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-38, 2010-02-25, Žin., 2010, Nr. 25-1181 (2010-03-02), i. k. 1102270ISAK0001R-38 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0EBEF587DD61
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D48EBFBAB30A


 

 

31 

Dėl teisingumo ministro 2004 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 1R-139 "Dėl arešto, terminuoto laisvės atėmimo ir laisvės 

atėmimo iki gyvos galvos bausmes atliekančių nuteistųjų, suimtųjų ir vaikų (kūdikių), esančių pataisos namų vaikų 

(kūdikių) namuose, materialinio buitinio aprūpinimo normų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 


